
GENERELLE SALGS-OG LEVERINGSBETINGELSER - SCHJERNING FARVER 
1. Definitioner: I de generelle salgs- og leveringsbetingelser (kaldes S&L) har følgende betydning: Sælger: Schjerning farver A/S, CVR-
nr. 10 91 10 87, Østeralle 21, 8400 Ebeltoft og enhver associeret virksomhed i dennes egenskab af sælger. Køber: en modpart til Sælger. 
Aftale: aftalen mellem Sælger og Køber, blandt andet vedrørende Sælgers levering af Produkter. Associeret virksomhed: enhver enhed, 
som kontrollerer, styres af eller er under fælles kontrol med Sælger. Tilbud: ethvert tilbud eller estimat fra Sælger til Køber for, blandt 
andet, levering af Produkter. Produkt(er): produkter til kunst- og hobbymaling samt tegning, en del af eller dele af produkter, der udbydes, 
sælges og/eller leveres af Sælger til Køber, eller som Sælger har tilbudt, solgt og/eller leveret til Køber. 2. Anvendelse og andre 
bestemmelser: 1. (S&L) gælder for alle Sælgers Tilbud og Aftaler, herunder forhandlinger og anmodninger om et Tilbud fra Køber, samt 
for ethvert tillæg, opfølgning eller udvidelser, der måtte opstå som følge af et Tilbud og/eller en Aftale. Andre evt. generelle vilkår og 
betingelser - herunder Købers egne - finder ikke anvendelse på Aftalen. 2. Hvis én eller flere af betingelserne i (S&L) måtte vise sig 
ugyldige, forbliver de øvrige bestemmelser gældende mellem Køber og Sælger. 3. Hvis en bestemmelse fra en Aftale eller fra (S&L) måtte 
vise sig at være ugyldig, skal den pågældende bestemmelse gælde i videst muligt omfang mellem parterne. I dette tilfælde forbliver de 
øvrige bestemmelser i Aftalen eller i (S&L) gældende, og Sælger og Køber forpligter sig til at erstatte den ugyldige eller ikke-eksigible 
bestemmelse med én eller flere nye bestemmelser, hvis indhold skal ligne den oprindelige bestemmelse i videst muligt omfang.  
 
3. Indgåelse af Aftalen, tilbud og ordrer - Schjerning farver og produkter: 3.1. Indgåelse af en Aftale forekommer, hvis Køber 
afgiver en ordre hos Sælger, og denne accepteres af Sælger. En ordre er accepteret, hvis dette er blevet bekræftet skriftligt eller via den 
elektroniske portal af Sælger til Køber, eller hvis Sælger ved sin handlemåde har accepteret en henvendelse fra Køber, eller hvis Sælger 
har leveret Produkterne til Køber. 3.2. a) Ordrer, der leveres til én af Købers adresser i Danmark skal have en netto fakturabeløb på min. 
3.000 DKK (ekskl. moms). b) Ordrer, der leveres til en af Købers adresser uden for Danmark, skal have en netto fakturabeløb på min. 
20.000 DKK (ekskl. moms), medmindre andet skriftlig er aftalt før bestillingen. For leverancer i andre valutaer end DKK er fakturabeløb 
min. 20.000 DKK omregnes til den relevante vekselkurs på gældende tidspunkt, hvor Aftalen blev indgået.  
 
Tilbud og ordrer - Royal Talens farver og produkter: 3.1 A. Indgåelse af en Aftale forekommer, hvis Køber afgiver en ordre hos 
Sælger, og denne accepteres af Sælger. En ordre er accepteret, hvis dette er blevet bekræftet skriftligt eller via den elektroniske portal af 
Sælger til Køber, eller hvis Sælger ved sin handlemåde har accepteret en henvendelse fra Køber, eller hvis Sælger har leveret Produkterne 
til Køber. 3.2. a) Ordrer, der leveres til én af Købers adresser i Danmark skal have en netto fakturabeløb på min. 1.500 DKK (ekskl. 
moms). På fakturabeløb fra 1.500 og 3.000 DKK, opkræves et gebyr på 250 DKK. Fakturabeløb større end 3.000 DKK leveres fragtfri i 
Danmark. b) Ordrer, der leveres til en af Købers adresser uden for Danmark, skal have en netto fakturabeløb på min. 20.000 DKK (ekskl. 
moms), medmindre andet skriftlig er aftalt før bestillingen. For leverancer i andre valutaer end DKK er fakturabeløb min. 20.000 DKK 
omregnes til den relevante vekselkurs på gældende tidspunkt, hvor Aftalen blev indgået. 
 

T1: Køb og fakturabeløb Danmark Internationalt Adm. gebyr Fragt 

*Fakturabeløb er minimumsbeløb og ekskl. moms i DKK 

Køb af Schjerning farver* 3.000 DKK 20.000 DKK - - 

Køb af Royal Talens* 
 

1.500–3.000 DKK  20.000 DKK Under 3.000 DKK 
opkræves 250 DKK 

Over 3.000 DKK,  
fragtfrit I Danmark 

Kombinationskøb af Schjerning farver og 
Royal Talens* 

4.500 DKK 20.000 DKK - - 

 
3.3. Køber og Sælger er bundet af Aftaler, der indgås af de personer, som er bemyndiget hertil, samt af personer som Sælger og Køber 
må formode besidder en sådan bemyndigelse. 3.4. Evt. ændringer og tilføjelser til en bestemmelse i Aftalen og/eller (S&L) er kun 
gældende, når Sælger skriftligt har bekræftet dette. 3.5. Hvis der er modstrid eller uoverensstemmelser mellem Aftalen og (S&L), har 
Aftalens bestemmelser forrang. 4. Ordrer, priser og risikoens overgang: 4.1. a) Alle leverancer fra Sælger til én af Købers adresser i 
Danmark skal ske ab fabrik i henhold til INCOTERMS 2020, medmindre andet udtrykkeligt er aftalt. (b) Alle leverancer fra Sælger til én af 
Købers adresser uden for Danmark er, i tilfælde af ikke-søtransport: FCA Ebeltoft: placering af Sælgers kontor/lager hvorfra leverancer er 
foretaget", og ved søtransport:FCA Aarhus ifølge INCOTERMS 2020. I alle tilfælde er fragtkontrakten indgået for Købers regning og risiko. 
4.2. Sælgers priser er eksklusive emballageomkostninger, moms og enhver anden skat eller afgifter pålagt af offentlige myndigheder. 4.3. 
Er priser på Produkterne eller andre ydelser steget efter Aftalens indgåelse som følge af omstændigheder, som Sælger ikke har kontrol 
over, såsom priser på råmaterialer, forsyning, valutaudsving, skatter, afgifter, importafgifter, transport-, emballage-omkostninger og 
forsikringsgebyrer, har Sælger ret til (uanset årsagen) at forhøje prisen på Produkterne i overensstemmelse hermed, medmindre andet er 
aftalt. I tilfælde af prisforhøjelse er Køber berettiget til at opsige Aftalen inden 14 dage efter at være blevet informeret skriftligt om 
prisstigningen af Sælger. 4.4. Hvis en ændring eller tilføjelse til Aftalen aftales på anmodning af Køber, er Sælger berettiget til at forhøje 
den aftalte pris. Hvis Sælger ikke modtager Købers anvisninger i tide, skal Køber kompensere Sælger for evt. følgeomkostninger. 4.5. 
Forespørger Køber bestemt mærkning eller emballering af Produkterne, er Sælger berettiget til at blive kompenseret for yderligere 
omkostninger en sådan forespørgsel måtte medføre inden for en periode på tolv (12) måneder efter Købers køb af disse Produkter. 5. 
Levering 5.1. Sælger er forpligtet til at overholde leveringsaftalen i videst muligt omfang. Leveringsterminer oplyst af Sælger er estimater. 
5.2. Sælger er ikke i misligholdelse, hvis leveringen ikke sker til det oplyste leveringstidspunkt. I tilfælde af forsinkelser forlænges 
leveringsperioden tilsvarende. Sælger skal straks underrette Køber efter at være blevet opmærksom på forsinkelsen. 5.3. Sælger er ikke 
ansvarlig for evt. tab, som Køber eller en tredjepart har lidt som følge af forsinkelse eller ufuldstændig levering af Produkterne, medmindre 
det skriftligt er aftalt med Køber. Forsinket eller ufuldstændig levering af Produkterne kan ikke berettige Køber til at opsige Aftalen. 5.4. 
Ved fastsættelse af leveringstermin(er) for Produkter antager Sælger, at levering kan foretages under omstændighederne, som Sælger er 
bekendt på det tidspunkt, hvor Tilbuddet bliver udarbejdet, og/eller Aftalen bliver indgået. Ændrer omstændighederne sig, er Sælger 
berettiget til at tilpasse leveringstidspunktet for Produkterne. 5.5. Køber er forpligtet til at modtage Produkterne på det aftalte sted(er)og 
på det tidspunkt, hvor Sælger leverer eller har leveret Produkterne. Hvis Køber er i misligholdelse i denne henseende, skal de deraf følgende 
omkostninger til oplagring og håndtering bæres af Køber. Hvis Køber undlader at modtage Produkterne i en periode længere end fjorten 
(14) dage efter levering, er Sælger berettiget til at opsige Aftalen, uden at dette berører Sælgers ret til erstatning. 6. Ejendomsret: 6.1. 
Alle Produkter leveret til Sælger forbliver Sælgers ejendom, indtil Køber har foretaget fuld betaling. 6.2. Førend der er foretaget fuld 
betaling, er Køber ikke berettiget til at pantsætte Produkterne eller overdrage ejendomsretten hertil, medmindre overdragelsen sker som 
led i Købers sædvanlige drift. Misligholder Køber denne bestemmelse, er Sælger berettiget til, uden tilladelse fra Køber, at søge sig 
fyldestgjort ved at tilbagetage de pågældende Produkter, uanset hvor disse måtte befinde sig. I et sådant tilfælde forfalder samtlige Sælgers 
krav mod Køber til betaling straks. 6.3. Køber er forpligtet til at holde de leverede Produkter behørigt mærket og adskilt fra Købers øvrige 
varer. Køber er forpligtet til at holde Produkterne behørigt forsikret mod brand-, vand- og eksplosionsskader samt mod tyveri så længe 
ejendomsforbeholdet er gældende, og er forpligtet til at kunne fremvise gældende forsikringspolice på anmodning herom fra Sælger. 6.4. 
Ønsker Sælger at udøve sine rettigheder som anført i pkt. 6.2, har Køber herved indrømmet Sælger, eller den af Sælger udpegede 
tredjemand, en ubetinget og uigenkaldelig tilladelse til at få adgang til de steder, hvor Produkterne måtte være opbevaret, og dér afhente 
Produkterne. Evt. deraf følgende omkostninger bæres af Køber. 7. Force majeure 7.1. Sælger er uden ansvar, hvis forpligtelserne i Aftalen 
ikke kan opfyldes som følge af force majeure. Ved ”force majeure” forstås enhver omstændighed, som Sælger med rimelighed ikke kunne 
tage hensyn til, og som medfører, at en normal gennemførelse af Aftalen ikke kunne forventes af modparten. Dette omfatter, men er ikke 
begrænset til, ekstreme vejrforhold, usædvanlige naturbegivenheder, terrorangreb, oversvømmelse, lovmæssige restriktioner, strejker 
eller lockouts, strejker eller lockouts, forsinkelse i forsyninger (herunder råmaterialer), eksportforbud, krig, mobilisering, 
transporthindringer, mangler ved maskiner, nedbrud i forsyning af energi og materialer, importrestriktioner, brand og alle andre former for 



force majeure. 7.2. En force majeure-situation fritager ikke Køber fra betalingsforpligtelser og berettiger heller ikke Køber til at frigøre sig 
eller annullere sine betalingsforpligtelser over for Sælger. 7.3. I tilfælde af force majeure er Sælger berettiget til at frigøre sig for sine 
forpligtelser i henhold til Aftalen, uden at Køber kan rejse krav mod Sælger i anledning heraf. Leveringsterminer i Aftalen forlænges med 
længden af den forsinkelse, der opstår hos Sælger som følge af force majeure. I tilfælde af force majeure skal Sælger og Køber aftale 
hvorledes opfyldelse af Aftalen herefter kan ske. 7.4. Hvis force majeure-situationen varer længere end en sammenhængende periode på 
tre (3) måneder, eller hvis en force majeure-situation gør opfyldelsen af Aftalen permanent umulig på dette tidspunkt eller i fremtiden, har 
både Sælger og Køber hver især ret til at opsige Aftalen med øjeblikkelig virkning ved at sende en skriftlig meddelelse herom til modparten. 
Den pågældende Aftale (for den ikke-udførte del) bortfalder, og ingen af parterne kan gøre krav gældende i anledning heraf. Undtaget 
herfra er dog evt. betalingsforpligtelser eller andre forpligtelser vedrørende Produkter, der allerede er leveret. 8. Betaling 8.1. Betaling 
skal ske senest tredive (30) dage efter fakturadatoen på en måde angivet af Sælger, medmindre andet er aftalt skriftligt og uden nogen 
form for ret til rabat eller modregning. 8.2. Både før og under opfyldelsen af Aftalen har Sælger ret til at kræve kontant betaling, 
forudbetaling eller sikkerhedsstillelse fra Køber. Hvis Køber undlader at levere en påkrævet sikkerhed inden for en angiven periode, anses 
dette øjeblikkeligt for væsentlig misligholdelse, og Sælger er berettiget til, uden at dette berører andre rettigheder, straks at udsætte 
opfyldelsen af eller hæve Aftalen, og alle betalinger, som måtte være skyldige af Køber til Sælger, forfalder til betaling straks. 8.3. Undlader 
Køber at overholde nogen af sine forpligtelser over for Sælger, Går Køber i betalingsstandsning, begærer rekonstruktionsbehandling, 
anmelder eller kommer under konkursbehandling eller indleder forhandling om akkord, forfalder enhver skyldig betaling til betaling. I dette 
tilfælde er Sælger berettiget til at tilbagetage Produkter, for hvilke der endnu ikke er betalt, uden at dette berører Sælgers øvrige beføjelser. 
8.4. Forsinker Køber sin(e) betaling(er) af Sælgers tilgodehavende uanset stiftelsesmåde, er Køber i misligholdelse og alle betalinger, som 
måtte være skyldige af Køber til Sælger, forfalder til betaling straks. Købers forsinkede betalinger til Sælger forrentes med 2% per 
påbegyndt måned. 8.5. Betalinger foretaget af Køber afskrives først på skyldige renter og omkostninger og derefter forfaldne fakturaer, 
der har været udestående længst tid. 8.6. Alle udenretlige omkostninger ved opkrævning af ubetalte eller ikke fuldt ud betalte fakturaer 
bæres af Køber, jf. bekendtgørelse om udenretlige inddrivelsesomkostninger i anledning af forsinket betaling. 8.7. Køber skal kompensere 
Sælger for alle sagsomkostninger, herunder beløb, som ikke er tildelt af retten, herunder Sælgers omkostninger ved juridisk bistand, 
medmindre Sælger blev dømt som den eneste part til betaling af sagsomkostninger. 9. Immaterielle rettigheder og data 9.1. Evt. 
Sælgeren eller tredjemand tilkommende immaterielle rettigheder til Produkterne, herunder tegninger, designs, (tekniske) dokumenter, it-
programmer og opskrifter forbliver hos Sælgeren eller tredjemand efter levering af Produkterne, medmindre andet skriftligt er aftalt. 
Levering af Produkterne til Køber indebærer ikke overførsel af eller udstedelse af en licens til immaterielle rettigheder. Køber er uberettiget 
til at kopiere Produkterne eller dele heraf. I tilfælde af misligholdelse heraf ifalder Køber pligt til straks at betale konventionalbod på €25.000 
til Sælger for hver begivenhed, uden at dette berører Sælgers beføjelser til at kræve erstatning i henhold til gældende lovgivning. 9.2. Alle 
tilbud, designs, billeder, tegninger, (test) modeller, (computer) software, tekniske specifikationer og lignende og/eller andre data er alene 
tilnærmelsesvise beskrivelser af produkterne. Ejendomsretten til de data, der er omtalt i dette pkt. 9, henholdsvis enhver ret til sådanne 
data, overdrages ikke til Køber. På Sælgers anmodning skal Køber uden omkostninger for Sælger returnere evt. oplysninger som omhandlet 
i dette pkt. 9 til Sælger. Sælger kan ikke gøres ansvarlig for Købers brug af de data, der er omhandlet i dette pkt. 9, medmindre andet 
skriftligt er aftalt. 9.3. Ved videresalg af Produkterne, er Køber forpligtet til at videresælge disse i den originale, uændrede emballage fra 
Sælger (herunder også med hensyn til etiketter). Køber forpligter sig til at drage omsorg for, at dette også kræves af Købers købere, når 
disse ikke er forbrugere. Enhver angivelse af Sælgers immaterielle rettigheder til Produkterne må aldrig fjernes eller ændres af Køber. 10. 
Reklamation 10.1. Køber bør umiddelbart efter modtagelsen af Produkterne grundigt undersøge disse. Ønsker Køber at påberåbe mangler 
ved Produkterne, skal Køber reklamere straks og inden fjorten (14) dage efter, at Køber har opdaget eller burde have opdaget disse 
mangler. 10.2. Reklamation over en fakturas pålydende skal fremsættes skriftligt af Køber til Sælger inden udløbet af den på den 
pågældende faktura anførte betalingsfrist. Er reklamationen ikke Sælger i hænde inden betalingsfristens udløb, mister Køber retten til at 
gøre indsigelser mod fakturaens pålydende. Er betalingsfristen mere end tredive (30) dage, skal Køber underrette Sælger skriftligt inden 
tredive (30) dage efter fakturadatoen. 10.3. Evt. reklamationer, uanset art, berettiger ikke Køber til at undlade betaling. 11. Mangler 
11.1. Medmindre andet skriftligt er aftalt, oplyser Sælger, at Produkterne er uden skjulte, mangler i en periode på tre (3) måneder efter 
levering 11.2. Køber skal underrette Sælger skriftligt om et krav i henhold til pkt. 11.1 inden udløbet af fristen i pkt. 10.1 med angivelse 
af årsagerne til kravet. 11.3. Hvis Sælger accepterer et krav fra Køber i henhold til pkt. 11.1, skal Sælger have valget mellem at reparere, 
udskifte eller tilbagetage det mangelfulde Produkt og refundere Køber købsprisen for Produktet. Hvis kravet vedrører en tjenesteydelse, 
der leveres af Sælger, er Sælger kun forpligtet til at foretage omlevering. Vælger Sælger at foretage omlevering af tjenesteydelsen, er 
Sælger berettiget til at bestemme måden og tidspunktet for omleveringen. 11.4. Køber er uberettiget til at returnere Produkter uden 
forudgående skriftlig tilladelse fra Sælger. Returforsendelser skal ske for Købers regning og risiko til den adresse, Sælger har angivet. Hvis 
returforsendelsen er blevet foretaget med tilladelse fra Sælger, og Købers reklamation er blevet accepteret af Sælger, skal Sælger refundere 
Køber for omkostningerne ved returforsendelsen. Sælger er berettiget til at opbevare Produkter returneret af Køber for Købers regning og 
risiko, er Produkterne returneret til Sælger uden tilladelse fra Sælger eller baseret på en reklamation, der ikke er accepteret af Sælger. 
11.5. Evt. tilsagn, der er udstedt i henhold til pkt. 11.1 i (S&L), kan ikke påberåbes af Køber, Hvis: a) manglen helt eller delvis skyldes 
normal slitage, ukorrekt eller uagtsom brug af Produktet(-erne). b) Produktet er blevet ændret, tilpasset, repareret, anvendt eller 
forarbejdet af Køber eller af tredjemand. c) Produktet ikke er blevet opbevaret i overensstemmelse med Sælgers specifikationer. d) Manglen 
er en mindre afvigelse i kvalitet, farve, efterbehandling, størrelse og/eller sammensætning, som er acceptabel i industrien, eller hvis 
manglen teknisk ikke kunne have været forhindret.11.6. Bestemmelserne i pkt. 11.1 til 11.5 i (S&L) finder tilsvarende anvendelse på evt. 
krav fra Køber på grundlag af kontraktbrud, manglende overensstemmelse eller af andre årsager. 11.7. Køber kan kun påberåbe sig 
bestemmelserne i pkt. 11.1 i (S&L), hvis Køber har opfyldt alle sine forpligtelser i henhold til Aftalen og de generelle salgs- og 
leveringsbetingelser. 12. Sælgers ansvar 12.1. I tilfælde af forsinkelse eller levering af et mangelfuldt Produkt, er Sælger ikke ansvarlig 
på nogen måde for skade forårsaget som følge heraf, medmindre dette skyldes forsæt eller grov uagtsomhed udvist af Sælger. Sælgers 
ansvar er i alle tilfælde begrænset til de tilsagn, der er anført i pkt. 11.1 i (S&L). Sælger er ikke ansvarlig for indirekte skade, herunder, 
men ikke begrænset til, følgeskader, driftstab, mistet goodwill, mistet fortjeneste og datatab. 12.2. Uanset bestemmelsen i pkt. 12.1, er 
Sælger i tilfælde af forsinket eller mangelfuld levering eller evt. mangler ved Produkterne, ikke ansvarlig på nogen måde for skaden 
forårsaget af dette, hvis dette skyldes agenter eller selskaber, der tilhører samme koncern som Sælger. 12.3. Ethvert krav fra Køber i 
henhold til dette pkt. 12 forældes efter et år, regnet fra kravets stiftelse. 12.4. Uanset bestemmelserne i pkt. 12.1 til 12.3, er Sælgers 
ansvar begrænset skaden, for hvilken Sælger er dækket af en af Sælger tegnet. Sælgers ansvar kan aldrig udgøre mere end det beløb, der 
udbetales af forsikringen i det pågældende tilfælde. Hvis Sælgers forsikringsselskab – uanset af hvilken grund – ikke udbetaler 
forsikringsdækning, eller hvis Sælgers relevante forsikring ikke dækker, er Sælgers ansvar begrænset til et maksimumsbeløb for hver 
hændelse på 15% af fakturabeløbet (ekskl. moms) i hhv. til den pågældende Aftale. Hvis Aftalen vedrører dele eller delleverancer, er 
Sælgers forpligtelse til at betale skadeserstatning begrænset til højst 15% (ekskl. moms) af ordrebeløbet for den pågældende del eller 
dellevering. 12.5. Uanset bestemmelserne i dette pkt. 12, er Sælger ikke ansvarlig for evt. skader forårsaget af: a) Produkternes og/eller 
tjenesteydelsers manglende egnethed til et bestemt formål eller en usædvanlig, usagkyndig eller ukorrekt anvendelse eller oplagring af 
Produkterne; b) Produkter, der er blevet forarbejdet eller emballeret, ændret og/eller tilpasset på en hvilken som helst måde; c) 
overtrædelse af evt. instrukser for brug af Produkter udstedt af Sælger eller af tredjeparter. 12.6. Køber forpligter sig til at holde Sælger, 
Sælgers ansatte og de parter, der er involveret i opfyldelsen af Aftalen skadesløs for ethvert krav fra tredjeparter, uanset årsagen og/eller 
grundlaget for sådanne krav, som på nogen måde er forbundet med Aftalen og opfyldelsen heraf. Køber skal dække ethvert tab, som 
Sælger måtte lide, og som måtte udspringe af denne Aftale, i det omfang et sådant tab ikke er for Sælgers regning i henhold til Aftalen. 
13. Tvister 13.1. I (S&L), Aftalen og andre aftaler, der udspringer af eller er opstået i forbindelse med Aftalen, er underlagt dansk ret, 
undtagen FN-konventionen om aftaler om internationale køb (af 11. april 1980 – CISG). 13.2. Enhver tvist, der måtte opstå som følge af 
eller i forbindelse med Sælgers levering af Produkter eller i forbindelse med en Aftale mellem Sælger og Køber, herunder spørgsmål 
vedrørende eksistensen, fortolkning, opfyldelse, misligholdelse eller ophør heraf, skal afgøres af de almindelige domstole i Danmark med 
værneting ved byretten i Aarhus.  

(Ebeltoft, 2024-06) 


